
REPUBLICA DEL ECUADOR 
: ” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

4619 
RESOLUCION No. 06.Q.IJ. 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con la certificación otorgada por Registro de Sociedades 
de esta Superintendencia, la compañía mencionada a continuación, con domicilio en el 

Distrito Metropolitano de Quito, tiene su plazo de duración vencido, consecuentemente 
está disuelta de pleno derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 1”, del Art. 
361 de la Ley de Compañías, por lo que se debe ordenar la publicación e inscripción de 
conformidad con el inciso 2", del Art. 367 del mismo cuerpo legal. 

  

  

  

                      

ATT] CONSTITUCIÓN REGISTRO-MERCANTIL—-... FECHA 
7 NOMBRE > CANT ON SS 

/ Exp COMPAÑÍA Not | FECHA _|Ó No” To FECHA _|CANTÓ | VENGIMI. 
Í 222 PIEX SÁ 2 04/92/1964 | QUITO 1/73/95 26/02/1964 QUITO 14/01/2905 

E 4 E 0 a 

F Í Z >, Ñ 

¿ ¡ QUE el Depal amento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías, A 
[mediante Memorando No: 13:DIDL.06.2452 de 28 de nóviembre del 2006, ha emitido” 
Ñ informe fá avorable para que se dicte la Resolución qué disponga la liquidación de la 

compañía mencionada-en el Considerando anterior, na vez que se ha cumplido el 
“requisito legal respectivo; Y . : : 

¡ 
a 

EN-uso.de las facultades conferidas y por el señol Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03 193 de L3idej junio del 2003; 

Pa A y , 4 . i e 
Á ; ; A Ñ f ; p Ñ / Ñ / á A / [RESUELVE: o / / a, "a, 

A o pao / o mc pa É 

A ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de PITEX S.A. / 
AS 

ART ICULO SEGUNDO.- NOÑACAR con esta Resolución. al Representante A de la 
compañía mencionada En el artículo anterior, en la forma prevista enia"bey; en la dirección 
domiciliaria de la misma y disponer que éste cumpla lo ordenado en la presente. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, por estar disuelta de pleno derecho, de conformidad 

con el artículo 367 de la Ley de Compañías, el Representante Legal de esta sociedad, en el 
término de ocho días, contado desde la notificación con la presente Resolución, publique por 
una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de la compañía, el 
texto integro de esta Resolución. 

Quito, en el término de treinta días tome nota del contenido de la presente, al margen de la 

matriz de la escritura pública de constitución, de la compañía citada anteriormente. 
K Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

PG2> ARTICULO CUARTO.- DISPONER que, la Notaria Segunda del Distrito Metropolitano de 

  

 



¿ 
É 

i 

_ 
A 

4 á 

Y, 
a 5, Ra 

/ * principal de la compañía. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

-2- 4619 
PITEX S.A. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil 
del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) 
Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley 
de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de 

Compañífas. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, en todos los actos y contratos en los que intervengan la 
compañía, se agreguen después de sus nombres las palabras EN LIQUIDACION, previniendo al 
Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO SEPTIMO.- NOMBRAR Liquidador de la compañía al licenciado Rafael Buitrón 
Erazo y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto de 
la sociedad, a fin de le que efectúe las operaciones de liquidación, 

ARTICULO. OCTAVO.- DI ISPONER que, el Liquidador inserta. “su nombramiento en el 
férmino de diez días, contados” desde su aceptación, en, sí Registro Mercantil del domivilio 

Ñ / A 
o A 

ARTICULO. NOVENO», PRE 
ordenado por los artículos 9?, 4. y 5”., de la presente Resolución « cuya omisión dará lugar a las 

RARA 

sanciones contempladas en la- Ly sia perjuicio de/que esta Superintendencia ejecute lax ci citadas--" 
diligencias yde que el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, sean agregados 

A al pasivo de la compañía, debiendo este valor ingresar ala cuénta denominada “Cuenta Rotativa 

Me: Ingresos No. 0346497-0 debiBanco del Pacificp” 

ARTIGULO | DECIMO.- DISPONER. .que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio « del Rentas Internas, quan los pines consiguientes. 

cr CUMPLIDO y apterior, rémitase a este Despacho copia certificada pu 
Resolución. ] | 

A N a 

¿al Representánte Legal, sobre eel cumplimiento de lo Ñ 
A 

7 

N “NOTIFIQUESE, A DADA y firmada en h Superintendencia de oras, en el / 

Distrito Metropolitano de Quito, a 28 Ple noviembre de de 2006 

E A
 

E o a A 

? 
    

xp. 222 

Trámite.- 12673-4 

  

  

 



  

REGISTRO MERCARTIL 
DEL CADPRCQLUATO 

Aa 

  

cc 

A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrita la resolución número 06.Q.1J. CUATRO MIL 
SEISCIENTOS DIECINUEVE de la Sra. DIRECTORA JURÍDICA DEL 
DEPARTAMENTO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS de 23 de 
noviembre de 2.006, bajo el número 48 del Registro Industrial, Tomo 39.- Se tomó nota al 
margen de la inscripción número 73 del Registro Mercantil de veintiséis de febréro de mil 
novecientos sesenta y cuatro, a fs. 921, Tomo 95.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el 
Artículo QUINTO de la citada resolución, referente a la LIQUIDACIÓN de la Compañía 

       

  

       

    

   

    
    

"PITEX S,A.", de conformidad : a lo ablecis el Decreto 733 de 22 de e agosto de 1975, 

? de. 29 de agústo 
Quiso, aNcintitrs y 

     
REGISTRADO 
Def CANTÓN 

RG/mn.- 

  

 


